
МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
(МИНИМУЩЕСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ)

ПРИКАЗ

cUL, 03. ЛС-fJ- № / J .___________
г. Барнаул

Об утверждении Методик расчета неосновательного обогащения за 
пользование земельными участками, находящимися в границах 
муниципального образования город Барнаул Алтайского края, 

государственная собственность на которые не разграничена, и земельными 
участками, находящимися в собственности Алтайского края

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьями 1102, 1107 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, статьями 1, 65 Земельного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы 
при аренде земельных участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера 
арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной 
платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», 
постановлением Администрации Алтайского края от 16.06.2015 № 231 
«Об утверждении Порядка определения размера арендной платы 
за земельные участки, находящиеся в границах муниципального образования 
город Барнаул Алтайского края, государственная собственность на которые 
не разграничена, условий и сроков ее внесения», постановлением 
Администрации Алтайского края от 12.04.2007 № 147 «Об установлении 
порядка определения размера арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в собственности Алтайского края, условий и сроков 
ее внесения», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую Методику расчета неосновательного 
обогащения за пользование земельными участками, находящимися 
в границах муниципального образования город Барнаул Алтайского края, 
государственная собственность на которые не разграничена.

2. Утвердить прилагаемую Методику расчета неосновательного 
обогащения за пользование земельными участками, находящимися 
в собственности Алтайского края.

3. Начальнику отдела информатизации (Сусловой С.В.) разместить 
на общесетевых ресурсах Минимущества Алтайского края настоящий



Приказ.
4. Сектору делопроизводства (Казарцевой О.С.) ознакомить 

начальников структурных подразделений Минимущества Алтайского края 
с настоящим Приказом.

5. Настоящий Приказ подлежит опубликованию на официальном 
интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru).

6. Отделу по администрированию доходов управления по земельным 
отношениям (Марфич Т.А.) направить настоящий приказ в прокуратуру 
Алтайского края, управление Минюста РФ по Алтайскому краю 
для включения в федеральный регистр.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр — - Л.Г. Сорокина

http://www.pravo.gov.ru


Приложение № 1 
к приказу Министерства 
имущественных отношений 
Алтайского края 
от М .  Cff 2017 № У

МЕТОДИКА
расчета неосновательного обогащения за пользование земельными 

участками, находящимися в границах муниципального образования 
город Барнаул Алтайского края, государственная собственность на

которые не разграничена

Расчет неосновательного обогащения за пользование земельными 
участками, находящимися в границах муниципального образования город 
Барнаул Алтайского края, государственная собственность на которые 
не разграничена, осуществляется в соответствии с постановлением 
Администрации Алтайского края от 16.06.2015 № 231 «Об утверждении 
Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в границах муниципального образования город Барнаул 
Алтайского края, государственная собственность на которые 
не разграничена, условий и сроков ее внесения».



Приложение № 2 
к приказу Министерства 
имущественных отношений 
Алтайского края 
от ^1П 1_2017 №

МЕТОДИКА
расчета неосновательного обогащения за пользование земельными 
участками, находящимися в собственности Алтайского края

Расчет неосновательного обогащения за пользование земельными 
участками, находящимися в собственности Алтайского края, осуществляется 
в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края 
от 12.04.2007 № 147 «Об установлении порядка определения размера 
арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности 
Алтайского края, условий и сроков ее внесения».


